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Hvilke Værdier blive her skabte? Engene 
ere gaaede ; tilbage jeg behøver kun at 
henholde mig til de Papirer, der ligge paa 
Tingets Bord 홢, Engafgrøden er gaaet 
tilbage, det vise Finanslovanmærkningerne, 
og Fiskeriet er ikke gaaet 'frem. Man kan 
vende og dreje det, hvordan man vil, For- 
holdet bliver dog det, at det, der særlig 
har givet et godt Fiskeri et Aar, det var 
Aalene 홢 det kan man se af Statistikken 
홢 m e n  Aalehe have været i Ringkøbing 
Fjord 4 Aar, før Hvide Sande-Kanalen 
blev skabt, saa det Gode kan ikke til- 
skrives den, og som Fiskeriinspektøren selv 
har frembæyet, betyder det ikke noget i 
Forhold til de andre Værdier, der staa paa 
Spil. Qg med Hensyn til .Rørskæret, som 
har spillet en betydelig Rolle deroppe, har 
jeg endnu ikke hørt nogen benægte, at 
det er aftaget til det halve. 

Det. ærede Medlem for Horsens Land- 
kreds (P. Th. Nielsen) har Tro til, at naar, 
vi faa.det, der her foreslaas, gennemført, 
skal det nok holde, og saa skal det nok 
l)live, godt altsammen. Den Tro havde det 
ærede Medlem .ogsaa, da vi begyndte at 
grave Hvide Sande igennem, og naar det 
ærede Medlem vil sige sin virkelige Me: 
ning, maa han jo indrømme, at han sto- 
lede paa, at det, jeg fremhævede den Gang; 
at der kunde komme saa store Oversvøm- 
melser, slet ikke kunde indtræffe. Han 
tænkte sig slet ikke, at Havet saaledes 
kunde falde ind og oversvømme det lavere 
liggende Land. Nu mener han, at der vil 
blive Ro om denne Sag, og nu skal det nok 
gaa godt, naar vi bevilge de 900^000 Kr., 
men der bliver aldrig Ro om.- denne ,Sag, 
saa længe Hvide S a n d e - E  ikke bliver 
lukket, det kan det ærede Medlem være 
vis paa. Jeg skal indrømme ham een Ting, 
og det er, at dersom man var gaaet til 
det, vi nu foreslaa, altsaa den Affattelse 
af Lovforslaget, som Folketinget vedtog 
forrige Gang, var der .heller ikke blevet Ro 

, om ,3agen. Men det ærede Medlem maa rigtig- 
nok langt fra tro, at.der bliver Ro, dersom 
man gaar med til det Lovforslag, som er sendt 
os ned : fra Landstinget. Det bliver ikke sid- 
ste ;Gang, vi komme til at beskæftige os 
med denne Sag; det er aldeles sikkert og 
vist. Der vil blive stillet Krav oin flere - 

, Midler endnu til at befæste Hvide Sande- 
Kanalen; thi de Foranstaltninger, her fore- 

slaas, skulle nok blive erklærede for 홢util- 
strækkelige" 홢, jeg ,bruger Lovforslagets 
Ord. De skulle nok, blive erklærede for 
utilstrækkelige af denne eller af hin, enten 
af Fiskern'e eller af Ringkøbing By o. s. v., 
og saa skal der: nok komme Krav. til Rigs- 
dagen om yderligere Bevillinger til at "Véd- 
ligeholde Løbet ved Hvide Sande. Og saa 
gad jeg nok høre det ærede Medlem fra 
Lemvigs (Sandbæk) og hans Meningsfæl- 
lers -Nej... Jeg tvivler .paa, at det kommer. 
Man vil nok sige som saa: Naar vi nu 
endelig bruge f. Eks., 500,000 Kr. til, ville 
vi nok faa Ro om den Sag. .Og saaledes 
vil man blive ved. Min Mening er, at man 
her staar ved et Vendepunkt: Skulle: vi 
vedligeholde Hvide Sande-Kanalen,. eller ̂I 
skulle vi lukke jden? Jeg mener, vi skulle 
føre Lovforslaget tilbage til den Skikkelse, 
det havde, da det forlod Folketinget, thi 
der var det bestemt fastslaaet, at Kanalen 
skal lukkes, og Resten overlade vi saa 
i første Instans til de sagkyndige og tage 
saa selv vor Stilling dertil .bagefter. Jeg 
anbefaler altsaa, at man følger os, som 
anbefale at føre Lovforslaget tilbage til 
den af Folketinget vedtagne Form. 

J .  II. Jensen: Da vi sidst behand- 
lede denne Sag her i Tinget, motiverede 
jeg min Afstemning -kme(,, at det var klart, 
at der m " t t e  g ø r  noget ovre ved Hvide 
Sande, vi kunde ikke lade Forholdene 
blive, som de vare i Øjeblikket, men hvad 
der var det r.rette, hvad der skulde gøres, 
stod aldeles uklart for mig, og derfor und- 
lod jeg at stemme. Jeg beklager, at .jeg 
kom til at gøre Udslaget ved ikke at 
stemme,; hvorved Lovforslaget fik den mod- 
satte Affattelse af den, Regeringen havde 
ønsket. Jeg mente den Gang, at Lands- 
tinget ; maatte staa fuldstændig frit overfor 
Lovforslaget, og hvis Landstinget foran- 
drede det, skulde jeg for mit Vedkom- 
mende ikke have noget derimod. Man 
har nu forandret Lovforslaget;, jeg er 
næsten tilbøjelig til at tto, at dét er blevet 
noget bedre end det af Regeringen Jore-". 
lagte. .  Men set fra .dette Synspunkt følger, 
det ganske af sig selv, at jeg nu vil 
stemme for d, t Lovforslag, der er kommet 
홢 fra Landstinget. Jeg hørte nok, at Ord- 
føreren for de Frikonservative mente, at , ' I 홢 
hvis vi vedtog det modsatte, vilde Lallt! s- 
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